
 1 

Z á p i s 

z 21. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 28. 11. 2019 od 9 hod. v budově KÚ, místnost N2.903 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: Bc. Ing. Jaroslav Kostelníček, Ing. Anna Maclová, Ing. Miloslav Pačesný 

 

Nepřítomni:   
 

Program jednání 

 

1. Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

2. Návrh termínů jednání Výboru sociálního v roce 2020 

3. Aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 – 

2020 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2018 – 2020 a Přehledu 

služeb s celostátní působností zajišťujících potřeby obyvatel Královéhradeckého kraje 

4. Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 

kraji v roce 2020 

5. Návrh na úpravu výše dotací v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu 

na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2019 

6. Návrh na schválení dotace z nerozdělené rezervy v rámci dotačního řízení na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v 

Královéhradeckém kraji v roce 2019 

7. Návrh na přerozdělení příspěvků na provoz mezi příspěvkovými organizacemi odvětví 

sociálních věcí na rok 2019  

8. Návrh na schválení záměru sloučení příspěvkových organizací Domov důchodců 

Borohrádek a Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí s účinností od 1. 1. 2021 

9. Informace ze sociální oblasti 

10. Různé 

11. Závěr 

  

Jednání v 09.00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Mgr. Jana Drejslová. Uvítala přítomné a informovala o změně člena 

výboru, kdy Bc. Romana Bélu nahradil Ing. Miloslav Pačesný, který se zároveň z úvodního 

jednání omlouvá, neboť nebylo možné přeplánovat povinnosti v zaměstnání s ohledem na 

pozvánku, která dorazila minulý čtvrtek. Dále upozornila na materiály, které byly všem členům 

výboru předány před zasedáním.  

K bodu 1  

Zahájení, schválení programu, schválení hostů 

 jednomyslně byl schválen program 21. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

 ověřovatelem zápisu byl schválen PhDr. Petr Lojan, MBA. 

 

 jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

 Ing. Mgr. Jiří Vitvar - vedoucí odboru sociálních věcí 



 2 

 

 

 Mgr. Lukáš Khýn – referent odboru sociálních věcí 

 

 jednání výboru se rovněž zúčastnil:  

                                       

 Ing. Vladimír Derner, náměstek hejtmana, gestor odvětví sociálního 

 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

K bodu 2 

Návrh termínů jednání Výboru sociálního v roce 2020 

 

Mgr. Jana Drejslová navrhla termíny jednání Výboru sociálního pro rok 2020 až do podzimních 

voleb do krajských zastupitelstev. Termíny jsou stanoveny dle stejného klíče jako v minulosti, a  

to v následujících termínech: 16.1., 13.2., 12.3., 23.4., 11.6., 3.9., vždy od 9.00 hod. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/21/115/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s ch v a l u j e   termíny jednání Výboru sociálního v roce 2020 ve dnech 16.1., 13.2., 

12.3., 23.4., 11.6., 3.9., vždy od 9.00 hod 

 

 

K bodu 3 

Aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 – 2020 

včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2018 – 2020 a Přehledu služeb s 

celostátní působností zajišťujících potřeby obyvatel Královéhradeckého kraje 

 

Mgr. Lukáš Khýn informoval o aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2018 – 2020 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 

2018 – 2020 a Přehledu služeb s celostátní působností zajišťujících potřeby obyvatel 

Královéhradeckého kraje. Materiál je předkládán jako revize č. 10 Střednědobého plánu 

sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 – 2020. Informoval o jednotlivých žádostech a 

podrobněji představil zásadní schvalované změny. V podrobnostech odkázal na materiál, který 

mají členové výboru k dispozici. 

 



 3 

Dotazy a diskuse: PaedDr. Josef Lukášek, p. Helena Vránová, Mgr. Lukš Khýn, Ing. Mgr. Jiří 

Vitvar, p. Eva Rumanová 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 12 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/21/116/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

 

1. aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého 

kraje 2018 až 2020 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných 

sociálních služeb 2018 - 2020 ve znění příslušných příloh; 

2. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 

dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 

podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraj ve znění 

schváleném usnesením ZK/14/1004/2018; 

3. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 

dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 

podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění 

schváleném usnesením ZK/10/745/2018 se službami, které mění rozsah 

poskytování služeb v síti veřejně podporovaných sociálních; 

4. aktualizaci Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb 

na období 2018 až 2026; 

 

dle předloženého materiálu. 

 

 

K bodu 4 

Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 

kraji v roce 2020 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o návrhu na vyhlášení dotačního programu na podporu 

hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 2020. Program je určen na spolufinancování 

hospicové péče, kterou tvoří souhrn lékařských, ošetřovatelských, rehabilitačně-ošetřovatelských 

a poradenských činností, poskytovaných nevyléčitelně nemocným pacientům v preterminálním a 

terminálním stavu, u kterých byly vyčerpány možnosti kauzální léčby, ale pokračuje léčba 

symptomatická s cílem minimalizovat bolest a zmírnit všechny obtíže vyplývající ze základní 

diagnózy i jejich komplikací a zohledňující bio-psycho-spirito-sociální potřeby nemocného.  

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 



 4 

Hlasování: 

Pro  - 12 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/21/117/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

 

1. vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče 

v Královéhradeckém kraji v roce 2020; 

2. výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 

rok 2020 na podporu hospicové péče; 

3. pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

podporu hospicové péče; 

4. vzor dotační smlouvy; 

 

dle předloženého materiálu 

 

 

K bodu 5 

Návrh na úpravu výše dotací v rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký 

kraj obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 

poskytování sociálních služeb v roce 2019 

 

 Ing. Mgr. Jiří Vitvar představil návrh na úpravu výše dotací v rámci dotačního programu na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na 

podporu poskytování sociálních služeb v roce 2019. Návrh zpracovává částku v celkové výši 

950.000 Kč, která byla z důvodu nevyužití vrácena organizací Péče o duševní zdraví, a to s 

ohledem na aktuální vývoj nákladů a ostatních zdrojů. Je navrhováno tuto částku rozdělit mezi 

jiné sociální služby, kde je dána její potřebnost. Návrh na dofinancování těchto služeb byl 

zpracován v návaznosti na rozdělení dotací z rozpočtu kraje v rámci dotačního řízení na 

podporu sociálních služeb v roce 2019. 

 

Před hlasováním oznámily p. Andrea Turková a p. Helena Vránová střet zájmu. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 12 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 



 5 

USNESENÍ VS/21/118/2019 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit úpravu výše dotací v 

rámci dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který je 

financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 

obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 

poskytování sociálních služeb v roce 2019, dle předloženého materiálu 

 

 

K bodu 6 

Návrh na schválení dotace z nerozdělené rezervy v rámci dotačního řízení na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v 

Královéhradeckém kraji v roce 2019 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o návrhu na schválení dotace z nerozdělené rezervy v rámci 

dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném 

znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2019. Zastupitelstvo kraje dne 9. 9. 2019 schválilo 

výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v 

platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2019. V rámci toho byla schválená i dotace ve 

výši 1.718 Kč pro odlehčovací službu Duha o.p.s. Služba po dohodě s odborem sociálních věcí 

dotaci nepřijala, a proto byl dán návrh na revokaci části usnesení. Zároveň je předložen návrh 

na přidělení dotace v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2019 sociální službě 

Raná péče Čechy Centra pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. ve výši 81.718 Kč a sociální službě 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, Centra pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. ve výši 

40.000 Kč.  Tyto služby jsou financovány v rámci celostátního programu MPSV a tyto prostředky 

pokryly pouze 80 % potřeby služeb. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: 

Pro  - 12 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/21/119/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 

1. dotaci v rámci dotačního řízení na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, 

v Královéhradeckém kraji v roce 2019 sociální službě Raná péče Čechy, 

Centra pro dětský sluch Tamtam, o.p.s., ID 5002625 ve výši 81.718 Kč a 



 6 

sociální službě Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, Centra pro 

dětský sluch Tamtam, o.p.s., ID 8535980 ve výši 40.000 Kč; 

2. revokaci usnesení ZK/22/1711/2019 v Příloze č. 1 přidělení dotace na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v 

platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2019 ve výši 1.718 Kč 

pro odlehčovací službu Duha o.p.s., ID 6742955; 

 

dle předloženého materiálu 

 

 

K bodu 7 

Návrh na přerozdělení příspěvků na provoz mezi příspěvkovými organizacemi odvětví 

sociálních věcí na rok 2019  

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o návrhu na přerozdělení příspěvků na provoz mezi 

organizacemi odvětví sociálních věcí na rok 2019. Přerozdělení příspěvků probíhá dle 

aktuálních potřeb organizací dle předložené přílohy. Organizace, které příspěvky na provoz 

vracejí, mají dodatečné doplatky od zdravotních pojišťoven nebo doplatek příspěvků na péči. 

Jedná se o fiskálně neutrální opatření. 

 

Před hlasováním oznámila p. Eva Rumanová střet zájmu. 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 12 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/21/120/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přerozdělení 

příspěvků na provoz na rok 2019 mezi příspěvkovými organizacemi odvětví 

sociálních věcí, dle předloženého materiálu 

 

 

K bodu 8 

Návrh na schválení záměru sloučení příspěvkových organizací Domov důchodců 

Borohrádek a Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí s účinností od 1. 1. 2021 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o návrhu na schválení záměru sloučení příspěvkových 

organizací Domov důchodců Borohrádek a Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, které je 

plánováno s účinností od 1. 1. 2021. Uvedl, že stávající ředitel Domova důchodců Borohrádek 

plánuje k 31.12.2020 odchod do starobního důchodu. V současné době je připravována výstavba 

nových kapacit Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí v areálu Domova důchodců 

Borohrádek. Obě zařízení obsluhují obdobný územní okruh. Sloučením obou organizací lze 

očekávat snížení počtu pracovníků, kteří zajišťují chod zařízení po technické a administrativní 



 7 

stránce. Dojde také k pružnějšímu využití materiálních, technických i lidských zdrojů obou 

organizací. Sloučením by bylo možné klientům nabídnout širší nabídku služeb a rychleji a 

kvalitněji reagovat na jejich měnící se potřeby a zjednodušit proces přijímání. Nově vybudované 

kapacity v Borohrádku by byly sloučeny pod jeden provozní celek.  
  

Dotazy a diskuse: Ing. Vladimír Derner, p. Eva Rumanová, Ing. Dana Kracíková 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 12 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/21/121/2019 

 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit záměr sloučení 

příspěvkových organizací Domov důchodců Borohrádek, IČ 428 86 180 a Domov 

důchodců Albrechtice nad Orlicí, IČ 428 86 171, s účinností od 1. 1. 2021, dle 

předloženého materiálu 

 

 

K bodu 9 

Informace ze sociální oblasti 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar připomněl, že v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje bude rovněž 

projednána Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 2020 – 2023. Tento materiál 

byl výborem schválen na říjnovém jednání. 

 

Ing. Vladimír Derner informoval, v souvislosti s nedávnými reportážemi z Moravskoslezského 

kraje, o kvalitě sociálních  služeb. Zmínil dále jednání směrem k rozšíření krajské sítě sociálních 

služeb. 

 

Členové výboru dále žádají Mgr. Petra Kamenického z oddělení regionálního rozvoje odboru 

regionálního rozvoje, grantů a dotací, o informaci, zda již byla provedena kontrola plnění 

dotačních podmínek u výborem nedoporučené a Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

schválené individuální dotaci na projekt Po boku Koně. 

 

 

K bodu 10 

Různé 

 

V rámci tohoto bodu nebylo nic projednáváno. 

 

 

 

 

 



 8 

K bodu 11 

Závěr 

 

Mgr. Jana Drejslová poděkovala členům Výboru sociálního za účast a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, v 10:30 hodin jednání ukončila. Příští jednání se bude konat dne 

16.1.2020. Závěrem předsedkyně popřála všem členům výboru klidné prožití vánočních svátků. 

 

 

 

 

Zapsal:  Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Mgr. Jana Drejslová 

předsedkyně výboru  

…………………….………………………. 

                  PhDr. Petr Lojan, MBA. 

                       ověřovatel zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  

 


